
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

ORIGINALE 
Codice Ente 10313 

  

DELIBERAZIONE N. 64 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione.     
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: _ Approvazione proroga del termine di versamento per l’imposta di soggiorno relativa 

al trimestre luglio-settembre 2024. 

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO addì Undici del mese di Ottobre alle ore 13.30 in videoconferenza. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
  

  

  

Presenti | Assenti 

LIPPI Giuseppino Sindaco (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) X 

SAVARDI Giovanni Vicesindaco ({in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

MARTINOTTA Matteo Assessore _ {(in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) Xx 

Felice 

Totali 3 ==         
Partecipa all’adunanza il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi del 

Regolamento comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in video- 

conferenza, approvato con deliberazione CC n. 11 del 19 maggio 2021, per esigenze straordinarie, tramite 

l’utilizzo di sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa 

ed a comprendere quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata 

da me Segretario comunale con la sottoscrizione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI Giuseppino, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



  

DELIBERA N. 64 del 11 ottobre 2024 

OGGETTO: Approvazione proroga del termine di versamento per l’imposta di soggiorno relativa al 
trimestre luglio-settembre 2024. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l’istituzione dell'imposta di soggiorno e l’approvazione del relativo regolamento comunale 

ai sensi dell'art.4 del D.Lgs. n. 23/2011 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la summenzionata deliberazione di Consiglio Comunale disponeva l’applicazione del tributo 

in parola e del relativo regolamento a decorrere dal 01 luglio 2024; 

RICHIAMATO l’art. 6 del regolamento per l’istituzione e l’applicazione dell’imposta di soggiorno approvato 

con la sopra richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 07/2024, il quale al comma 3 dispone che “/...] 

I gestori delle strutture ricettive effettuano il versamento al Comune di Corteno Golgi delle somme corrisposte 

dai soggetti passivi d’imposta, entro il quindicesimo giorno dalla fine di ciascun trimestre solare [...]”; 

PRESO ATTO dell’imminente scadenza a carico dei gestori delle strutture per il versamento dell’imposta 

dovuta al Comune di Corteno Golgi, che per il trimestre luglio-settembre 2024 equivale al 15 ottobre 2024; 

ATTESO che al fine di agevolare la gestione degli adempimenti connessi all’imposta di soggiorno si è 

provveduto all’acquisto di un software da mettere a disposizione degli uffici comunali e dei gestori delle 

strutture ricettive del territorio; 

RILEVATO che in data 08 ottobre 2024 si è tenuto un incontro aperto ai soggetti gestori delle strutture 

ricettive presenti nel territorio comunale, per illustrare le caratteristiche ed il funzionamento del software 

acquistato per la gestione delle attività connesse all’imposta di soggiorno; 

RISCONTRATA l’esigenza da parte degli operatori di disporre di un ulteriore periodo di tempo per apprendere 

l’utilizzazione di suddetto software anche al fine di gestire correttamente gli adempimenti richiesti dal 

regolamento essendo il primo periodo di applicazione dell’imposta di soggiorno sul territorio comunale; 

RITENUTO, in considerazione dell’elemento di novità rappresentato dall’entrata in vigore dell’imposta di 

soggiorno a partire dal 01 luglio 2024, e della conseguente necessità da parte dei soggetti gestori delle 

strutture ricettive presenti sul territorio comunale di disporre di tutti gli elementi utili al fine di adempiere 

correttamente a quanto disposto dal nuovo regolamento comunale in materia, di concedere una proroga di 

30 giorni del termine di versamento per l’imposta di soggiorno relativa al trimestre luglio-settembre 2024, 

dal 15 ottobre 2024 al 14 novembre 2024; 

RITENUTO che tale decisione non comporti una minor entrata a favore dell’Ente, in quanto trattasi di un 

mero differimento temporale nel termine ultimo di versamento dell’imposta di soggiorno, e non di una 

sospensione dell’applicazione del tributo in parola; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di 

deliberazione sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all’originale, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile da parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

Per tutto quanto premesso, con voti unanimi espressi nei modi di legge,



DELIBERA 

di dare atto che le premesse sono parte motivazionale integrante e sostanziale del presente deliberato; 

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, una proroga di 30 giorni del termine di 

versamento per l’imposta di soggiorno relativa al trimestre luglio-settembre 2024, primo trimestre di 

applicazione del tributo nel Comune di Corteno Golgi; 

di dare atto che la scadenza per il versamento del tributo è pertanto prorogata dal 15 ottobre 2024 al 14 

novembre 2024; 

di dare atto che tale decisione non comporti una minor entrata a favore dell’Ente, in quanto trattasi di 

un mero differimento temporale nel termine ultimo di versamento dell’imposta di soggiorno, e non di 

una sospensione dell’applicazione del tributo in parola; 

di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i necessari provvedimenti conseguenti al 

presente atto; 

di demandare all’Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

e e s s l sfe e she afe she e sle e sle e e ss aR SE l



  

 



 



  
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL} SEGRETARIO IL PRESIDENTE         
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Addi 26 NOY I02A 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

/ ' 
  

& 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

u diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

;X/ è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

u è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SHGRETARIO COMUNALE 

h 
FTC 

  

  

    
Copia conforme all’oxiginale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

u 1107T 20 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Approvazione proroga del termine di versamento per l’imposta di soggiorno relativa al 
trimestre luglio-settembre 2024. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N, 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, sì esprime parere 
Favorevole ( ) Contrario in quanto 
  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. | 

     REGOLARITA' TECNICA 
Érdine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

  

  

  

  

     

Favorevole ( ) Contrario in quanto 

I , 
Il À%ÀJÈE!&E_G:__%&]/AW& A 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA i 
Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

  

| Eserc. 
| Finanz. 

Impegno Importo Capitolo PdC finanz_——__ | 

) 
      
  

  
  

        

Il Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

  

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it




